
1 

 

 

 V Říčanech dne 19.11.2019 

 Reg. č.: vz-693/19 
 Č. j.: 3670/19/KSUS/R/KOL 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8-9 k veřejné zakázce „Lineární směrovací systém na 

silnicích II. a III. třídy na území Středočeského kraje“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

1) Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 6.11.2019 zadavatel uvedl, 

co si on představuje pod pojmem „lineární směrovací systém“. Dokonce 

podle tohoto pojmu pojmenoval i celou veřejnou zakázku. 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č.1 ze dne 6.11.2019 zadavatel uvedl, 

že pro takový výrobek žádá předložit „obecný“ certifikát podle Systému 

jakosti pozemních komunikací (dále jen SJPK). 

Zjistili jsme, že identicky stejný produkt (výrobek) je již uveden v seznamu 

Seznam stavebních výrobků podle přílohy č. 2 nařízení vlády č. 163/2002 

Sb. a zahrnut do skupiny „vybavení komunikací“ (uveřejněn u Úřadu pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ)) pod 

názvem Retroflexní svodidlový pás, reg.č. ÚNMZ 09.05.03.b. Je tedy 

zahrnut mezi výrobky s vyznačením postupů posouzení shody. 

Hodlá tedy zadavatel touto veřejnou zakázkou pořídit „retroreflexní 

svodidlové pásy“ ve smyslu uvedených právních předpisů? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Zadavatel uvádí, že trvá nadále na svých požadavcích uvedených v zadávací 

dokumentaci. Cílem zadavatele je pořídit výrobek, který bude odpovídat předmětu 

a účelu veřejné zakázky.  

Zadavatel uvádí, že retroflexní bezpečnostní značky tvoří pouze jednu položku 

dodávek v rámci požadovaného lineárního směrovacího systému. Co se týče 

retroflexních bezpečnostních značek, zadavatel uvádí, že se může jednat o 

retroflexní svodidlové pásy ve smyslu nařízení vlády č. 163/2002 Sb. Zadavatel 

však v tomto směru dodavatele neomezuje. Dodavatelé mohou nabídnout i jiné 

výrobky, které budou splňovat požadavky stanovené zadávací dokumentací, budou 

mít certifikát vydaný v souladu s částí II/5 Metodického pokynu Systému jakosti 

pozemních komunikací (SJ-PK) jak zadavatel uvedl ve vysvětlení č. 1 a současně 

budou ve spojení s ostatními částmi dodávky plnit funkci požadovaného 

„Lineárního směrovacího systému“. 

 

PROFIL ZADAVATELE 



2 

 

 

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

2) Vzhledem ke skutečnosti, že v seznamu schválených výrobků Ministerstva 

dopravy dopravních značek, světelných a akustických signálů, dopravního 

zařízení a zařízení pro provozní informace na adrese www.pjpk.cz není 

dosud žádný takový schválený výrobek (retroflexní svodidlový pás) 

uveden, žádáme zadavatele o vysvětlení požadavků na certifikaci 

specifikovaných v zadávací dokumentaci. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Ohledně splnění požadavku zadavatele ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. l) 

zákona, zadavatel odkazuje na své vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, 

ve kterém zadavatel způsob splnění uvedeného požadavku již vysvětlil. 

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s čl. 14 zadávací 

dokumentace na základě předchozího dotazu dodavatele.  

 

Toto vysvětlení nemá charakter změny/doplnění zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel upozorňuje, že veškerá vysvětlení zadávací dokumentace a případné změny nebo 

doplnění zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni zohlednit při přípravě nabídek. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 zákona sděluje, že prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. Konec lhůty je nově stanoven na den 27. listopadu 2019, 10:00 hodin. 

 

 

 

……………………………………….…………………  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                              Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  

http://www.pjpk.cz/

		2019-11-19T10:15:19+0100
	Bc. Zdeněk Dvořák




